日本初の洋上風力着床式基礎（モノパイル）製造拠点

笠岡モノパイル製作所 視察研修会について

令和６年４月笠岡市に洋上風力発電設備の着床式基礎（モノパイル式）を製造する

「笠岡モノパイル製作所」が稼働しました。モノパイルとは、風車と基礎構造物の間

にある支柱を海中で支える巨大な構造物で、最新技術を用いた生産ラインと、環境に

配慮した工場運営を整備しています。

そこで笠岡商工会議所工業部会において下記のとおり、「笠岡モノパイル製作所」視察

研修会を開催します。実際の製造現場を通じて、技術革新と環境保護に関する理解を

深めることを目的としています。参加ご希望の方は下記連絡票にて１１月２日（土）

までにＦＡＸもしくはＱＲコードにてお申込みください。（お申込みは先着順です）

笠岡商工会議所 工業部会員 各位

開催日時 令和６年１１月２６日（火） 午前１０時～正午

視察先

および

集合場所

ＪＦＥエンジニアリング㈱笠岡モノパイル製作所

笠岡商工会議所に９時２０分までにお集りください

貸し切りバスにて視察先へ向かいます。

参加人員 １９名 先着順／１社１名 参加費・無料

宛 先
ＦＡＸ  ０８６５－６２－３７３０

笠岡商工会議所・工業部会 担当・重見 宛

件 名 【笠岡モノパイル製作所 視察研修会 出席します】

事 業 所 名  電 話 番 号

役職・氏名

ＦＡＸ番号

ご記入いただいた情報は、視察研修会開催に伴う連絡に使用させていただきます